DOM n° 1644, ano 45, de 25 de agosto de 2023 - SUPLEMENTO

Decreto - Cont. nº
0127/2023

Em, 25 de Agosto de 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR,E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INêS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0940, de 21  de  novembro  de  2022.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 26.013,00 (Vinte e Seis Mil e
Treze Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

03.030 Secretaria Municipal de Administração e Finanças

04 122 1001 2004 Manter as Ativ da Secret Adm e Financas

0000036 3390.30 99 15001000 Material de Consumo 3.970,00

0000038 3390.36 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.462,00

0000039 3390.39 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.292,00

  Total da Ação 6.724,00

15 4

0000295

Total da Unidade Orçamentária
10.100 Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente

52 1001 2034 Manter Atividades do Setor de Urbanismo

3390.30 99 15001000 Material de Consumo

6.724,00

368,00

0000298 3390.39 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.424,00

  Total da Ação 1.792,00
  Total da Unidade Orçamentária 1.792,00

16.160 Fundo Municipal de Assistencia Social
08 243 2017 2060 Manut. das Atividades de Proteção Social Básica ( PAIF e SCFV)

0000468 3390.30 99 16600000 Material de Consumo  10.755,00

   Total da Ação 10.755,00

08 244 0137 2063 Manutenção do Programa IGD

0000489 3390.14 99 16600000 Diárias - Civil 95,00

0000490 3390.30 99 16600000 Material de Consumo 624,00

0000494 3390.39 99 16600000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 383,00

0000496 4490.52 99 16600000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

  Total da Ação 6.102,00

08 244 0137 2066 Manut das Ativ de Outras Transf do FNAS

0000524 3390.39 99 16600000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 640,00

  Total da Ação 640,00
  Total da Unidade Orçamentária 17.497,00
  Total de Suplementações 26.013,00

DOM n° 1644, ano 45, de 25 de agosto de 2023 - SUPLEMENTO

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 26.013,00

08 2

02.020 Gabinete do Prefeito

43 0137 2003 Manut das Ativ do Conselho Tutelar

0000025 3390.36 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.254,00

0000026 3390.39 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

0000027 4490.52 99 15001000 Equipamentos e Material Permanente 292,00

  Total da Ação 2.546,00
  Total da Unidade Orçamentária 2.546,00

03.030 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
04 122 1001 1003 Aquisição de Equipamentos e Veiculo para a Secret de Administ e Finanças

0000028 4490.52 99 15001000 Equipamentos e Material Permanente 3.970,00

  Total da Ação 3.970,00

04 122 1001 2004 Manter as Ativ da Secret Adm e Financas

0000029 3190.04 99 15001000 Contratação por Tempo Determinado 462,00

  Total da Ação 462,00

04 123 0041 2005 Cumprimento de Sentenças Judiciais

0000041 3190.91 99 15001000 Sentenças Judiciais 1.170,00

  Total da Ação 1.170,00

15 4

0000297

Total da Unidade Orçamentária
10.100 Secret Munic Infra Estrutura, Agricult e Meio Ambiente

52 1001 2034 Manter Atividades do Setor de Urbanismo

3390.36 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

5.602,00

368,00

  Total da Ação 368,00
  Total da Unidade Orçamentária 368,00

08 2
16.160 Fundo Municipal de Assistencia Social

44 0137 2063 Manutenção do Programa IGD

0000488 3191.13 99 16600000 Contribuições Patronais (19)(I)  95,00

   Total da Ação 95,00
08 244 0137 2064 Manutenção do IGD-SUAS

0000502 3390.30 99 16600000 Material de Consumo 2.183,00

0000508 4490.52 99 16600000 Equipamentos e Material Permanente 5.520,00

  Total da Ação 7.703,00

08 244 0137 2066 Manut das Ativ de Outras Transf do FNAS

0000522 3390.30 99 16600000 Material de Consumo  5.624,00

   Total da Ação 5.624,00

08 243 0137 2067 Manutenção do Programa Criança Feliz

0000532 4490.52 99 16600000 Equipamentos e Material Permanente 3.692,00

  Total da Ação 3.692,00

08 244 0137 2072 MANUT DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE - MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE

0000561 4490.52 99 16600000 Equipamentos e Material Permanente 383,00

  Total da Ação 383,00

DOM n° 1644, ano 45, de 25 de agosto de 2023 - SUPLEMENTO

________________________

Total da Unidade Orçamentária 17.497,00
Total de Anulações 26.013,00

Total de Outras Fontes 0,00

Total Geral de Fontes 26.013,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

ANTONIO JUSTINO DE
ARAUJO NETO